
2015/06.03.02/000018
DIRA33000 - 2015/303

DIREZIONE MOBILITA’ E INFRASTRUTTURE
SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO

UFFICIO MANUTENZIONE E PROGETTAZIONE EDILIZIA

Oggetto: FORNITURA MATERIALE DI TINTEGGIATURA PER MANUTENZIONE IMMOBILI
PROVINCIALI RDO 743858 - AFFIDAMENTO DITTA COLORIFICIO FERRENTINO
FRANCESCO - IVREA.  CIG  Z8C12CDD33 

IL DIRIGENTE DI SETTORE



Premesso che
l’Amministrazione Provinciale è proprietaria e/o comodataria  di vari immobili
dislocati sul territorio provinciale, destinati a sede di Uffici e di Istituti Scolastici;

Atteso che
tali immobili necessitano costantemente di interventi di ordinaria manutenzione che
viene effettuata in economia, ove possibile,  avvalendosi degli addetti dell’Officina
Provinciale;

Accertato che
a tal fine si deve prevedere l’acquisto del materiale di tinteggiatura  necessario per
la  gestione degli interventi manutentivi indifferibili e urgenti atti a garantire la
salubrità degli immobili provinciali;

Vista  la Legge 135/2012 dove è previsto il ricorso da parte di Pubbliche Amministrazioni
alle gare espletate a livello centralizzato tramite CONSIP o  MEPA, laddove beni e
servizi siano disponibili;

Atteso che
con determinazione a contrarre n. 187 del 21.01.2015 si è provveduto ad attivare
idonea procedura tramite la piattaforma MEPA, tramite RDO  743858, con l’invito
esteso a n. 6 ditte specializzate nel settore;

Accertato  che

è pervenuta, per il materiale richiesto, la seguente offerta economica:

 Ditta COLORIFICIO FERRENTINO FRANCESCO    € 299,88= IVA esclusa;

Accertato che
i prezzi sono congrui in relazione alla natura della fornitura;

Rilevato  che, al fine di garantire la corretta esecuzione dei lavori, si rende necessario
prevedere, altresì, l’acquisto della minuteria necessaria all’effettuazione degli
interventi che sarà quantificabile esclusivamente nel momento della concreta
effettuazione dell’intervento;

Dato atto che
sulla somma da aggiudicare si è rilevata un’economia di € 434,15= sul cap.
149000 Intervento 1020102 Pren. Imp. 590/2015;

Visti
 gli art. 11 del D.Lgs. 163/2006 nonchè l’art. 192 del D.Lgs 267/2000:

Dato atto che
è stato valutato, in conformità alla normativa vigente, con esito negativo, ogni
potenziale conflitto di interessi e conseguente obbligo di astensione,

Attesa la necessità di  porre in essere gli adempimenti in materia di trasparenza di cui al
D.Lgs. 33/2013. 

Verificato che
nella fattispecie non sussistono i presupposti per l’obbligo di astensione per conflitto
di interesse, così come previsto dalla legge 190/2012,



Rilevato che
che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità centro di costo “Gestione
Economica e Provveditorato”.

Atteso  che tutta la documentazione è depositata agli atti.
Visto  il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.
Richiamata la Legge 190/2012.
Visto lo Statuto.

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009, si
attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono
compatibili con gli stanziamenti di bilancio. Le successive e conseguenti fasi di
spesa – liquidazione e pagamento – verranno poste in essere compatibilmente
con le norme di finanza pubblica vigenti nel tempo.

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

1. di richiamare quanto  specificato nella determinazione n. 187 del 21.01.2015;

2. di affidare la fornitura del materiale di tinteggiatura necessario per procedere alle
manutenzioni ordinarie indifferibili e urgenti degli immobili  destinati a sede degli Uffici e
degli Istituti Scolastici provinciali, ordinati tramite la procedura MEPA, alla Ditta
COLORIFICIO FERRENTINO FRANCESCO con sede in IVREA (TO) (omissis)  per
complessivi Euro 365,85= I.V.A. compresa;

3. di impegnare la spesa  di Euro 365,85= I.V.A. compresa ai seguenti Capitoli/Interventi:

CAP. DESCRIZIONE INTERV. IMPORTO

44000 Spese per gestione e manutenzione
dei locali adibiti a servizi generali -
Acquisto di beni

1010302                 200,00
  PRE IMP 589/2015

149000 Spese per la manutenzione degli
edifici scolastici - Acquisto di beni

1020102     165,85
PRE IMP  590/2015

del Bilancio 2015 - che presentano la necessaria disponibilità.

4. di registrare un’economia, sulla somma da aggiudicare, di € 434,15= IVA compresa sul
capitolo/intervento:

CAP. DESCRIZIONE INTERV. IMPORTO ECONOMIA

149000 Spese per la manutenzione degli
edifici scolastici - Acquisto di beni

1020102 434,15
IMP  590/2015

 IL DIRIGENTE
 FRENI Dott. FABRIZIO



FF/lc


